citu faciendo, et quod ordiment certum diem, ad quem ambaxiatores reddire debeant

ad parlamentum, ad firmandum quando et quomodo et ubi exercitus fieri debeat; et

interim bailia habeatur a Consiliis de facto exercitus, et de pecunia undecumque

habenda.

D. Loctherius de Adimaris consuluit, quod predicta omnia sint in Potestate, Capitaneo

et Prioribus.

Die xiij mensis martii. Alibi notatum est in quodam folio bambacis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Momaldellus iudex Potestatis, presente Pote

state, et presentibus Prioribus.

Primo, super facto ordinandi in Consilio Potestatis contra motarios, quod credatur iura

mento motariorum super motificatione personarum et quantitate dotium et augmenti

dotium.

Item, de xlv florenis auri expendendis in conducendo lignamen ad civitatem Florentie

emptum pro Comumi.

Item, de §ij libris solvendis pro terremo pontis domini Capitanei et curie, secundum

formam * petitionis**.

Presentibus testibus ser Galiemo Burmecti motario et Curso Bomaveris precone, et aliis.

Corsus Deodati consuluit secundum propositiones predictas; et quod negocium dictorum

notariorum firmetur sicut primo firmatum erat per Consilia Capitanei.

Ser Bene de Wallia consuluit, quod predicta firmentur sicut alias firmata fuerunt in pre

senti Comsilio.

Placuit * duabus partibus et ultra** secundum propositiones predictas.

* Item constitutus fuit sindicus ad demumtiamdum electionem Potestati novo.

Item lectum fuit consilium d. Gerardi de Tormaquimcis alias promunciatum.

° Item Consules Kallismale, Consules Medicorum et Spetiariorum, et Mercatorum Porte

Samcte Marie " et Dominos Monete t

* firmata fuerunt *.

* semtentie *.

* quasi omnibus *. -

Qui aveva di nuovo cominciato a scrivere, e poi cancellò, ** Presentibus testibus ". Di fronte, nel margine

esterno, sono le solite sigle ** a. n." (* alibi notatum ").

* Qui pure precedono le sigle ** a. n. ”.

" Questa ci pare dovesse esser la vera lezione. Il testo ha ** Item Consules Kallismale Consules Mercatorum

* Porte Sancte Marie et * Medicorum et Spetiariorum, Porte Sancte Marie ".
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[c. 22*] Die xiij mensis martii.

In Consilio C virorum proposuit, d. Capitameus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio

predicto utile fore pro Comuni predicto teneri Consilium super ordinando de exercitu

faciendo contra inimicos et super terris inimicorum Comunis Florentie, dummodo re

mictatur in Potestate, Capitaneo et Prioribus, presentibus et futuris, cum Consilio quod

habere voluerint semel et pluries, quando et quomodo et in quo loco fieri debeat; et

super sindico constituendo.

Item, quod Potestas habeat bailiam mutandi vel mom mutandi familiam suam, secumdum

quod sibi videbitur; et super absolutione statutorum in hiis contradicentium.

Item, super eo quod de summa librarum c, que possunt expendi autoritate presentis

Consilii, Camerarii Comunis possint solvere iiij florenos auri duobus Iudicibus, qui

consuluerunt, Camerarios Comumis Florentie a kallendis februarii usque ad kallendas

aprelis proxime venturi.

Presentibus testibus d. Ranomo iudice Capitamei, et Bracimo Braccii precone, et aliis.

Ser Burnectus Latinus consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per d. Capitameum, p!acuit liij secundum propositionem, super facto exer

citus; molentes fuerunt xxiij.
cern

Item, super aliis propositionibus, placuit lxvj secundum propositiones; molentes fuerunt x.

Die xiiij mensis martii.'

lm Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit d. Capitaneus, presentibus

Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus d. Iohachimo milite Capitanei et Bracimo Bracii precone, et aliis.

Primo, super facto exercitus firmandi, super hoc et circa ipsum factum, secundum quod

firmatum fuit per Consilium C virorum.

Item, de bailia danda Potestati * Capitaneo et Prioribus*, super facto familie sue, se

cundum quod firmatum fuit in Consilio C virorum. o

Item, de facto Gabelle, secundum quod firmatum fuit in Consilio C virorum, die xj mem

sis presentis.

Item, de armis transmictendis ad defensionem castrorum et terrarum, secundum quod

dicta die firmatum fuit in Consilio C virorum.

Item, super petitione fideiussorum d. Uberti Rubei, secundum quod dicta die firmatum

fuit in dicto Consilio.

Item, super petitione Lapi Tramontani, super solutione sibi fienda.

Item, super petitione Tay superstitis.

D. Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositiones predictas.

D. Gherardus de Wicedominis consuluit, quod utile non est, temeri Consilium super pe

titione fideiussorum secundum modum contentum in ipsa petitione. In aliis omnibus

acquievit dicto predicti Sapientis. im

Placuit, super facto exercitus, xliiii, secumdum propositionem; molentes fuerunt xij.

' Di fronte a questa data è il ricordo: “ Hic debet pomi electio Superstitum carcerum notata im quatermo

bambacis ".
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Item, super petitione dictorum fideiussorum, placuit xviij secundum propositionem; mo

lentes fuerunt xxxviij; et sic mom est obtentum.

Item, super facto Gabelle, placuit liij secundum propositionem; molentes fuerunt iij.

Item, super aliis negociis et propositionibus, placuit lj secundum propositiones; nolentes

fuerunt v.

[c. 22''] Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta, salvo de petitione dictorum

fideiussorum.

Item, quomodo eligantur xviij pemsatores.

D. Neri del Sasso «onsuluit secundum propositiones predictas; salvo quod ea que pro

videbuntur super facto Gabelle reducantur ad hoc Consilium, et aliter nullam habeant

firmitatem. - -

Ser Tancredus notarius consuluit, quod de §ij maioribus Artibus eligantur, per Consules

ipsarum Artium, xij bomi viri, umus per Artem, qui sint ad correctionem gabellarum;

et in aliis consuluit secundum dictum predicti Sapientis.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, sine aliqua solutione.

Eodem die. Alibi motatum est im quodam folio.

In Consilio generali Comumis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus, ea que hodie

in aliis Consiliis firmata fuerunt super facto exercitus fiendi contra inimicos, secundum

quod tractatum est in parlamento.

Item, super facto familie Potestatis mutamde et mom mutamde, secundum quod videbitur

domino Potestati.

Item, super erroribus et dubiis et deffectibus gabellarum mom venditarum.

Presentibus testibus d. Momaldello iudice et assessore Potestatis et Iohanne Conradi

precome, et aliis.

D. Lapus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.

Factis partitis per Potestatem, placuit quasi ommibus secundum propositiones predictas.

' Item constituti fuerunt simdici d. Neri de Pilliis et d. Guidoctus de Camigianis, existentes

apud Empoli, ad firmandum exercitum secundum idf

Die xv mensis martii. Alibi notatum est in quaterno bambacis.

In Consilio generali Comumis, presentibus Prioribus, proposuit Ghinus Davanczi came

rarius Comumis Florentie,* pro se et sociis suis: Si videtur Consilio quod infrascripte

expense fiant per Camerarios presentes vel futuros: videlicet, soldum comitis Mamentis

et masmade sue et Stephani et sue masnade, pro duobus mensibus inceptis im kallen

dis martii; item aliorum xx§ militum; item petitio Lapi Tramontani ; item petitio

Tay superstitis, pro quibusdam expensis per eum factis; item super eo quod arma

' Di fronte, mel margine esterno, le solite sigle * a. n. ".

* Ripetuto ** Florentie ”.
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possint transmitti ad defensionem castrorum: secundum quod firmatum fuit per Con

silium C virorum.

Item, emendatio equi Masi d. Rogerimi, secumdum formam sententie super hoc late.'

Presentibus testibus Bomaccurso Bomaveris precone et Durante Aldobrandi nuntio Co

mumis.

[c. 28*] Ser Nimus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas, in omnibus

et singulis. - •

Placuit, ccxxiiij secundum propositiones, molentes fuerunt* lxiij.

Die xv mensis martii.

Im Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus.

in domo Abbatie Florentime, occasione providemdi super petitionibus quas fecit d. Iudex

Gallure, numc Florentie existens, notatis in quodam folio.

I). Corsus de Donatis consuluit, quod castrum Pontis Here detur per Comune Florentie

in acomamdigiam dicto d. Iudici; sed si sibi dari debeat * vel non *, ante quam fiat

ibi fortilicia, vel facta ipsa fortilicia, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus.

Item, quod scribatur ambaxiatoribus Comunium Societatis ut ordinemt et faciant tal

liam militum qui morentur in servicium d. Iudicis et aliorum amicorum. Item, quod

scribatur * Comumibus seu * simdicis et ambaxiatoribus Societatis existentibus ad par

lamentum, ut provideant et ordinent quod quedam fortilicie, que pro ipso Iudice te

mentur, custodiantur expensis dicte Societatis; sed sciatur a domino Iudice quantitas

expensarum meccessariarum ad ipsam custodiam faciendam. Item, quod super facto

exercitus fiemdi contra Pisanos, Potestas, Capitameus et Priores habeant modicam

quantitatem Sapientum, per quos in hiis provideatur secrete; et provisio que super

hoc fiet sit secreta.

Die xvj mensis martii.

In Consilio * speciali d. Defensoris et* Capitudinum xij maiorum Artium, congregato

in domo Priorum, coram domino Momaldello assessore Potestatis, occasione providendi

super predictis petitis pro parte domini Iudicis predicti, super quibus dictus d. Mo

naldellus proposuit predicta. -

D. Neri del Sasso consuluit, quod serviatur de omnibus que petit: tamem per Potestatem,

Capitameum et Priores, cum aliis Sapientibus et Capitudinibus, si eas habere voluerint,

iterum sapiemter et mature provideatur im predictis et quomodo predicta fiant.

Dinus Peccora consuluit, quod exercitus non stamcietur pisanus vel contra Pisanos, nisi

primo fieret, contra Aretinos. Petitio vero quam facit d. Iudex, de terris * Comumis

Florentie*, quas tenet, custodiri faciendis expensis Comumium Societatis, admictatur.

Item, quod casserum fiat in castro Pomtis Ere, et postea commendetur d. Iudici, cum

provisione et cautela que videbitur Prioribus Artium. De factis militum michil dixit;

sed super hoc Priores habeant Consilium.

1). Hugo Altoviti consuluit, quod super facto exercitus nichil ad presens inmovetur, sed

' Seguomo due righe bianche.

* Invece di nolentes fuerunt il notaro ripetè erroneamente ** placuit ".
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super hoc procedatur secundum quod firmatum est per alia Consilia Comunis Floremtie.

Item, quod procedatur ad casserum faciendum in castro Pontis Here, quamcicius fieri

poterit. Et quod munc mom firmetur de ipso castro Iudici concedendo; sed completo

opere, tumc super hoc provideatur. Tamen, super facto custodie terrarum, sic pro

cedatur, quod d. Iudex det in scriptis terras quas petit custodiri, et quantitatem

expensarum mecessariarum pro ipsa custodia et quod '

[c. 23*] Die xvj mensis martii.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Momaldellus omnia supradicta, in domo

Priorum.

Manectus Tinioci consuluit, quod nil aliud immovetur super facto exercitus, nisi secundum

quod firmatum est per Consilia Comumis Florentie. Item, quod tallia militum conce

(latur d. Iudici et detur; sed quantitas remaneat im Potestate, Capitaneo et Prioribus.

Item, de custodia terrarum, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus et Sapiem

tibus; qui provideant in predictis, et valeat quicquid fecerint de predictis. Item,

super facto castri Pontis Ere, quod d. Iudex cum gente sua possit reduci in dicto ca

stro; et quod casserum fiat in eo quam cicius fieri poterit.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod respondeatur d. Iudici id quod stanciatum est per

Comune Florentie super facto exercitus; et quod intentio Comumis Florentie est et

erit ipsum exercitum facere in ea parte in qua maius dampnum possit fieri imimicis.

Item, de custodia terrarum, respondeatur quod Comume Florentie est paratum per

se velle facere expensas que tangunt Comumi Florentie, si Comune Luce vult facere

ipsas expensas pro sua parte, considerata sua potencia, et qualiter negocium ipsum

Comune tangit et etiam alia Comunia Societatis predicte. Illud idem dicatur de tallia,

militum. De castro Pontis Ere, sibi respondeatur quod roccha fiet et cito in ipso castro,

et ipsa facta, eius petitioni totaliter adimplebitur, ita quod ipse et gens sua ibidem

poterunt esse.

I). Lapus Saltarelli consuluit, quod respondeatur d. Iudici quod per Comume Florentie

scribetur ambaxiatoribus existentibus in parlamento predicto id quod per d. Iudicem

petitur; et tunc, secundum quod in ipso * parlamanto ** providebitur, Comune Flo

rentie providebit in hiis, et sibi plene respondebit. De facto Pomtis Ere, fiat ut di

ctum est, scilicet de ipso dando, facta fortilicia predicta.

Die * xvij ** mensis martii.

In Consilio quorumdam Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

in domo Abbatie, occasione providendi super hiis que petit d. Iudex Gallure, supra

naratis; expositis et motifficatis hiis que in prescriptis Consiliis super hiis factis * com

sulta sunt *', et expositis hiis que idem Iudex specificavit et expresse petiit, de quan

titate peditum quos petit pro custodia terrarum, et super, quantitate militum.

Manea almeno um altro verso essendo la carta frammentaria mel margine inferiore.

* * Consilio *.

• • xvij *.

* stanciata sunt *.
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I). Talamus de la Tosa consuluit, quod respondeatur sicut melius et curialius fieri po

terit super specificatione exercitus, non exponendo locum. Item, quod scribatur am

baxiatoribus Comunium Societatis, ut velint firmare ea que petit d. Iudex super cu

stodia terrarum et militum. De facto Pontis Ere, dixit quod primo fiat roccha in

dicto castro ante quam aliquid super hoc respondeatur.

I). Symom de Domatis consuluit, quod castrum Pontis Ere detur im acomamdisia, eciam

ante' quam fiat rocha ibidem fienda. In aliis non consuluit.

D. Giammi Bomaguide consuluit, quod roccha fiat incontinenti in castro predicto, et po

stea * || detur in acomandisia dicto | Iudici, ut dictum est; et sic sibi respondeatur.

| || Capitam. et Priores super facto*

[c. 24r] Die * xx*' mensis martii. Alibi notatum est in quaterno bambacis et in quo

dam medlio flolio.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitaneus infrascripta.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Arrigho milite Capitanei, et Bra

cimo Braccii precone, et aliis.

Primo, de facto d. Amalrici, scilicet super eo quod scribatur d. Amalrico predicto

quod vadat et se gerat, ad voluntatem Comunis Castelli et exiticiorum guelforum de

Aretio, |im| faciendo guerram imimicis, et specialiter im ponendo exercitum et cam

pum in terris imimicorum, [secumdum] quod eisdem videbitur.

Item, de prorogatione termini faciemda d. Capitaneo futuro, ita quod sufficiat ipsum

esse Florentie per viij dies ante kallendas maii.

Item, |de| libris iij expendendis im cassero Pontis Ere, et in flumine volvendo et ducendo

ex alia parte castri.

Item, salarium castellani et peditum Pontis Ere, pro ultimis tribus mensibus.

Item, de memdo equi Baroni filii Amati.

Item, de memdo equorum, seu magagne equorum, domini Lapi del Bocacio.

Item, de prorogatione termini ad scribendum vestimenta dominarum, per octo dies, a

die in antea qua predicta firmata fuerint in Consilio Comunis.

Item, petitio Berghi Bomfigloli et Tay, pro suis iiij custodibus.

Item, de ememdatione equi Bovis Recoverance de Vulterris.

“ Item, de libris xxv expendendis pro cartis et scripturis factis et fiendis super mutuo,

et matrimoniis et al[iis]. -

Ser Burmectus Latinus consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis.

Facto partito per Capitaneum, placuit lxv secundum propositionem, super facto d. Amal

rici; molemtes fuerunt vij.

Item, super aliis propositionibus, placuit lxviij secundum propositiones; nolentes fue

runt iiij.

' Qui è la parola “ arcem " cancellata. Forse, voleva dapprima scriveee ante arcem fiendam.

* Qui è un ** sibi " cancellato.

* Manca almeno un altro verso.
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Die predicta.

Per Potestatem, Capitameum et Priores facta fuit provisio super facto Paczorum, motata

in quaterno bambacis.

Die xxj mensis martii. Alibi motatum in quaterno pecudino et in quadam cedula.

In Consilio C virorum proposuit d. Capitameus, im ecclesia Sancti Petri Scradii, presem

tibus Prioribus, infrascripta; et presentibus testibus domino Arrigho milite Capitanei,

et Bracino Braccii precome, et aliis.

Primo, super hiis que relata et dicta sunt per ser Rogerium Hugomis Albiczi, et in scriptis

reducta, scilicet super tallia iij militum, danda per Comunia Societatis d. Iudici, per

sex menses, imitiandos in kallemdis maii proxime venturis.

Item, de lxiij peditibus concedendis, eodem modo et pro tempore predicto, pro custodia

quarumdam terrarum.

Item, super eo quod d. comes Guelfus recipiatur ad Societatem dictorum Comunium,

secumdum quod videbitur et in concordia fuerint sindici Comumium Societatis predicte.

[c. 24 '] Item, super relaxatione facienda, in Pascate proximo, de aliquibus ex carceratis

exbammitis et condempnatis Comunis Florentie, existentibus in carceribus Comumis

Florentie, et etiam de Aretinis, in quantitate et modo et secundum quod videbitur

Consiliis; dummodo aliquis non relaxetur qui ibi sit pro condempnatione vel bammo

vel ad alterius petitionem, misi pacem habuerit, et dummodo hec materia possit com

mitti in Prioribus, sed quomodo et per quem fieri debeat consulatur.'

II).] Rogerius de Tormaquimcis consuluit, quod* utile est temeri Consilium de predictis; et

quod c ex illis qui sunt in carceribus et capti fuerunt in conflictu Aretino, et I, ex

condempnatis vel exbannitis, relaxentur, de vilioribus et pauperioribus, et qui sint

pro vilioribus causis et maxime civilibus; et eligamtur per priorem et lectorem Sancte

Marie Novelle, per Guardiamum fratrum Minorum, per Priorem Sancti Spiritus, et per

aliquos ex ministris Pinzocherorum Nigrorum, et per umum vel duos pro sextu, eli

gendos per Priores: dummodo condempnati relaxandi deferrant miteras, secundum

formam statuti. In aliis propositiomibus consuluit, quod mon videtur ei utile esse te

meri Consilium de recipiendo comitem Guelfum ad Societatem, mec de facto peditum.

I)e facto vero militum, primo habeantur Sapientes.

Ser Burnectus Latinus consuluit, de facto militum et peditum, secundum propositionem,

si Comune Florentie et alia Comunia Societatis concordaverint: salvo quod dicti mili

tes debeant ire et reddire, equitare, et facere, secundum quod videbitur * maiori parti

Comunium Societatis *.* Et quod comes Guelfus recipiatur secundum propositionem.

Item, quod relaxatio carceratorum fiat hoc modo, scilicet quod omnes mulieres, qua

cumque occasione sint, relaxentur, nisi essent pro debitis specialium personarum. Item,

quod c ex nostris et Aretinis relaxentur; et usque im xl possint relaxari, de nostris,

et alii sint de Aretinis. Tamen, nisi primo hec firmata sint, mom provideatur per quos

' Segue uno spazio bianco di tre righe.

* Si omette la parola * relaxatio " cancellata. '

* * Comumibus Societatis vel maiori parti eorum *.
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eligamtur; sed hiis firmatis, proponatur in alio Comsilio ' per quos eligi debeant. Et

hec mom habeamt locum in hiis, qui capti essent im dicto conflictu, qui essent de ci

vitate vel comitatu mostro, nec aliquis condempnatus vel exbamnitus qui consignatus

fuerit im carceribus a kallendis ianuarii citra.

Ughus Bemincase consuluit, quod I. de nostris et L de Aretinis relarentur.

Placuit, lxiiij secundum propositionem, super facto comitis Guelfi recipiendi ad Societa

tem; nolentes fuerunt §ij.

Item, super facto tallie iij militum, secundum dictum ser Burnecti, placuit liij; nolentes

fuerunt xxiij.

Item, super facto dictorum peditum, landorum ut dictum est, placuit L secundum pro

positionem; nolentes fuerunt xxvj.

Item, super relaxatione carceratorum et absolutione capitulorum, placuit lxx secundum

propositionem; nolentes fuerunt vj.

Item, quod omnes mulieres que fuissent in carceribus Comunis Florentie ante kallendas

ianuarii, etiam si pacem mon haberent, relaxentur, placuit omnibus qui fuerunt lxxvj.

Item placuit lxv || | quod essent

solum c sime mulieribus, fuerunt*

[c. 25*] Item placuit lxvj, quod ex dicto numero sint j. exbamniti et comdempnati, alii de

Aretinis. Illi vero qui voluerunt quod sint solum xl, fuerunt solum §.

Item placuit, facto partito ad sedendum et levandum,* quod aliquis, qui esset pro de

bito specialis persone, pro ipso debito non relaxetur: qui pacem mom habet, si ibi

dem esset pro offensa specialis persone, non relaxetur: qui ibi fuisset consignatus a

kallendis ianuarii citra, mom relaxetur. Item, quod si aliquis de civitate vel comitatu

Florentie fuerit captus ' cum Aretinis, non relaxetur.

Item placuit lxxj, secundum dictum ser Burnecti, super firmando quomodo eligantur re

laxamdi; molentes fuerunt iiij solum.

Die xxij mensis martii.

Im Comsilio speciali d. Defensoris et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit Capi

tameus, presentibus Prioribus, omnia que heri, et etiam alia die xx huius mensis, fir

mata fuerunt in Consiliis C virorum: salvo de facto d. Amalrici, et de facto xxv li

brarum expendendarum, que proposita mom fuerunt.

Presentibus testibus d. Iohachimo milite Capitanei et Bracino Braccii precone.

Dimus vocatus Peccora consuluit, quod utile est temeri Consilium de predictis secumdum

propositiones predictas. -

Dominus Raynerius del Sasso consuluit, quod non est utile temeri Consilium super re

laxatione carceratorum. In aliis consuluit secumdum propositiones predictas.

Facto I'artito super omnibus propositionibus, excepto de relaxatione carceratorum, pla
or

cuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt iiij.

' Qui omettiamo ** quod videbitur Prioribus ", perchè quest' ultima parola, oltre a mom esser finita di scrivere,

è cancellata ; e cancellate quindi pare che dovessero essere anche le due che precedomo.

* La carta è frammentaria e manca almemo um altro verso.

* Ripetuto ** placuit ".

* Il testo ha * capti ”.
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Item placuit xxxviij, quod relaxatio fiat; molentes fuerunt xxij.

Item placuit, de relaxatione mulierum, secundum quod firmatum est per Consilium ('

virorum, lv; molentes fuerunt vj.

Item, super relaxatione carceratorum Aretimorum, secundum quod firmatum est per

Consilium C virorum, placuit xxxij; nolentes fuerunt * xxviiij*.' eim

Item, de aliis carceratis, placuit xlviiij secumlum propositionem; nolentes fuerunt xij.

Eodem die et testibus.

In Comsilio generali d. Defensoris proposita fuerumt predicta.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit, quod oblatio carceratorum Aretinorum diffe

ratur usque ad festum beati Iohammis. Mulieres habentes pacem et que essent pro

offensa Comunis f De aliis carceratis, dixit quod sint xxv, et quod veniant im presenti

Consilio personaliter, et legantur cause quare ibidem sunt, et paces quas habent. Et

quod Castellimus filius Castelli sit de mumero predictorum. Et deferant miteras secum

dum formam statuti.

Placuit quasi omnibus super omnibus propositionibus, exceptis de carceratis, secundum

propositiones.

Item, de carceratis, placuit secumlum dictum ser Rogerii.

Item, quod Castellimus relaxetur, si est predicta de causa, silicet pro sodamento non

facto.

Item, quod mulieres relaxentur, secundum dictum ser Rogerii; et portent miteras.

Item, quod oblatio Aretinorum et illorum qui sunt capti in conflictu aretino diferratur

usque* ad festum beati lohammis.

[c. 25*] Die xxij mensis martii. Alibi motatum est in quodam folio et in quaterno bam

bacis.

In Consilio generali Comunis, presente Potestate, d. Momaldellus iudex et collateralis

assessor dicti d. Potestatis, presentibus Prioribus, proposuit infrascripta.

Presentibus testibus ser Galienmo Burmecti notario Potestatis et Gerardimo Bomafide pre

come Comunis, et aliis.

Primo, super* tribus articulis tractatis et ordinatis in parlamento apud Empoli, super

facto ij militum damdorum per Comumia Societatis d. Iudici Galure, pro sex mensi

bus imitiamdis* ; item, de lxiij peditibus dandis et concedendis, per tempus predictum,

eidem d. Iudici, pro custodia dictarum terrarum; item, de recipiendo d. comitem

Guelfum ad Societatem Tuscie: secundum quod hec firmata sunt per Consilium C vi

rorum et alia Consilia d. Capitanei.

Item, de certis carceratis relaxandis, secundum quod ultimo, in Consilio generali Capi

tamei, firmatum fuit.

' Item, de emendatione equi Covamczini, stipendiarii olim Comunis Florentie, facienda Bue

' * xxviij° *.

Qui aveva scritto, e poi cancellò, “ ad kallendas ".
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patri suo; secundum quod firmatum est per Consilia Centum et alia Consilia d. Capi

tamei.

1 Item, de emendatione facienda d. Lapo del Boccacio de sex florenis auri, pro maganio

duorum equorum per eum ductorum in ambaxiata facta pro Comuni Florentie.

Item, de prorogando termino ad scribendum vestes dominarum, usque ad octo dies pro

xime venturos; secundum quod firmatum fuit per Consilia antedicta.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas, absolutis capitulis

contradicentibus.

* Facto partito ** per predictum Iudicem, placuit quasi omnibus secumdum propositiones

predictas.

*Item constituti fuerunt sindici d. Neri de Pilliis et d. Guidoctus de Camigianis im soli

dum ad firmandum ea que tractata sunt im parlamento, supra expOsita.

Die xxiiij mensis martii.*

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram d. Momaldello iudice Potestatis

et Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris ambaxiatorum Co

munis Florentie existentium ad parlamentum apud Empoli, continentibus quod Pi

storienses mom intendunt firmare talliam iij militum et lxiij peditum comcedendorum

d. Iudici, ut alias firmatum est; et quod ambaxiatores de Vulterra mom redierumt ad

parlamentum: et ideo, quid sit in hiis providendum consulant, Sapientes.

D. Fantonus de Rubeis consuluit, quod scribatur ambaxiatoribus Comumis Florentie ut

compleant negocium; et quod ambaxiatores mictantur Pistorium et Vulterram ad ro

gandum eos ut im hiis consenciant.

INutus Marignoli consuluit idem.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

o. - - - o. o

[c. 26*] Die sabati xxv mensis martii, mutati fuerunt ammi Domimi in millesimo cc lxxxx.

Die * xxvij * ° mensis martii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Monaldellus iudex et assessor Potestatis, pre

sente Potestate et presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod, loco Consiliariorum

Consilii Potestatis mortuorum infirmorum absentium et alias defectatorum, possint

poni et subrogari alii Consiliarii; et per quos, et quomodo.

Dinus Pecora consuluit, quod hoc fiat per Priores, per se vel alios secundum quod eis

dem videbitur; et valeat quicquid fecerint.

Facto partito per d. Momaldellum assessorem Potestatis, placuit quasi ommibus secumdum

dictum predicti Sapientis. -

Presentibus testibus ser Galienmo Burmecti motario Potestatis et Iohanne Conradi pre

cone, et aliis.

' Di fronte, nel margine interno: * a. n. ".

* * Factis partitis *.

* Di fronte, nel margine estermo: ** a. m. “.
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Die * xxviij * ' mensis martii.

In Comsilio generali Comumis proposuit Ghinus Davanczi camerarius Comunis Florentie,

pro se et sociis suis: Si videtur Consilio quod Camerarii presentes vel futuri infra

scriptas expensas faciant: scilicet, de ij libris expendendis in cassero Pomtis Here et

in flumine Ere, ponendo ab alia parte castri; item de ij clxxx libris expendendis et

solvemdis in salario castellani et peditum dicti castri, pro tribus mensibus inceptis die

xj memsis marcii, secundum petitionem super hoc datam; item petitio Berghi Bonfi

gloli et Tay olim superstitum Burelle, scilicet de solvendo iiij eorum custodibus libras

xxiiij, pro duobus mensibus inceptis in medio mensis ianuarii; item petitio Baromis

Amati, super emendatione equi sui; item sententia d. Formarii de Rubeis super

emendatione cuiusdam sui equi.

Presentibus testibus Cisti Maffei precone et Hugolino Talenti nuntio Pallatii.

Dinus Peccora consuluit secundum propositionem.
*a

* Facto partito *,* placuit iij xij secumdum propositionem; molentes fuerunt xxx.

Die eodem.

Im Consilio speciali d. Defensoris proposuit Ubertus de Pulcis, de numero Priorum, in

domo Abbatie: Si videtur Consilio predicto quod Potestas concedatur Comuni Fighimi,

pro sex mensibus inceptis im kallendis martii proxime preteritis, et etiam Comuni de

Montecucoli pro sex mensibus vel ultra, per unum ammum, si eisdem videbitur.

Presentibus testibus Neri Ardinghelli et ser Noddo Arrighi notario Priorum.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod comcedantur Potestates dictis Comunibus, se

cundum quod petitum est; [c. 26*]* et quod partitum fiat ad scruptimium de quolibet

eorum; et ille qui plures voces habuerit sit potestas pro illa terra pro qua fuerit.'

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Eodem die et loco.

In Consilio predicto proposuit d. Capitaneus: Quomodo electio duorum Gastaldorum et

unius motarii et Sex de blado, inter quos sit umus motarius, fieri debeat; et duo came

varii salis, et unus motarius cum eis. Item, duo exactores librarum detentarum et

duorum motariorum. -

I). Albiczus Corbinelli consuluit, quod electio predicta fiat per Capitaneum et Priores;

et valeat.

Manectus Timiocci consuluit, quod sorte dirimatur im quibus sextibus fieri debeat; et

postea fiat electio ipsorum Consiliariorum.

Placuit quasi omnibus secumdum dictum Mamecti.

* * xxvj *.

* * Factis partitis *.

* Qui, a capo di pagina, il notaro ripetè, con lievi mutazioni, quello che avea scritto nell'ultimo verso della

pagina precedente: “ D. Lapus Saltarelli consuluit quod Potestates concedantur, ut dictum est ".

* Qui parrebbe doversi aggiungere electus.
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Eodem die, in domo Priorum. Alibi notatum est * in quadam cedula *.'

In Consilio speciali et Capitudinum * septem ** maiorum Artium, auctoritate solempnium

Consiliorum Comunis Florentie, proposuit Capitameus: Quomodo et per quos eligantur

et cernantur xxv carcerati offerendi et relaxandi, ut dictum est.

Presentibus testibus d. Hemrico Gattario milite Capitamei et ser Noddo Arrighi motario

Priorum, et aliis.

Dimus Peccora consuluit, quod per Priores eligantur duo bomi viri per sextum, qui sint

cum Guardiano vel custode fratrum Minorum, Priore fratrum Predicatorum et He

remitanorum; et eligant dictos xxv carceratos quos crediderint esse digniores.

D. Ugho Altoviti consuluit, quod per illos de quolibet sextu eligatur unus ex carceratis

relaxandis; et illi carcerati, qui erunt sex, eligant alios carceratos relaxandos.

Lapus Rinucimi consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum illis quos habere

voluerint, predictos eligamt.

D. Rimierius del Saxo consuluit, quod Priores predictos eligant, per se vel alios, secum

dum quod eisdem videbitur comvenire.

Manectus Timiocci consuluit, quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligant duos bonos viros

per sextum a xl* anmis supra, qui eligant L ex carceratis, qui possint relaxari secum

dum stantiamenta, et qui simt de pauperioribus, et qui ibi steterint per maius tem

pus; et postmodum ad palloctas eligantur xxv relaxandi.

Placuit quasi omnibus, quod duo per sextum eligantur per Consiliarios et Capitudines

presentis Consilii; et illi duo per sextum, una cum Guardiano seu custode fratrum

Minorum, cum Priore fratrum Predicatorum et Priore Heremitamorum, eligamt, dictos

xxv relaxamdos, secundum quod eisdem videbitur convenire, servamdo stantiamenta.

[c. 27*] Die xxviiij mensis martii.

In Comsilio Centum virorum proposuit Capitaneus, presentibus Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus domino Arrigho milite Capitanei et Bracino Braccii precone, et

aliis.

Primo, super petitione fratrum Minorum de Florentia, petentium subventionem pro Ca

pitulo provinciali.

Item, petitionem illorum de Caposelvole, petentium scambium dari v ex illis de Capo

selvole, qui capti sunt per Aretimos intrinsecos.

Item, super petitione pensionis Burelle.

Item, super petitione pensionis domorum domini Gerardini de Cercchiis et aliorum de

Cercchiis.

Item, super relaxatione . . . . . . . . . uxoris Andree Cochi, et super cancellatione com

dempnationis, si contingerit ipsam pacem habere.

Item super f *

D. Aldobrandus de Cerreto consuluit, quod utile est pro Comuni predicto teneri Consi

' * in quaterno bambacis *.

* * xij cim *.

* Segue uno spazio bianco per altri 7 o 8 versi.
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lium, et quod predicta firma sint; et quod quantitas damda Conventui sit in Prioribus :

et qui sint scambii sit in Prioribus, vel in illis quos Priores habere voluerint.

Pacimus Peruczi consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores, cum umo pro sextu,

provideant super scambiis dandis et cernendis illis qui debeamt dare scambium, et se

cundum quod eis videbitur convenire; et quod Fratribus provideant in quantitate li

brarum iij florenorum parvorum.

Placuit 1$, quod utile est pro Comumi predicto teneri Consilium de provisione facienda.

Conventui fratrum Minorum; molentes fuerunt xviiij. Item placuit lxv, quod quanti

tas sit ij librarum; illi vero quibus predicta displicuerunt, et voluerunt quod quam

titas provideretur per Priores vel Sapientes, fuerunt viiij.

Item, super scambiis dandis illis de ('aposelvole, placuit omnibus, qui fuerumt lxxiiij.

Item, facto partito ad sedendum et levandum, placuit maiori parti quod scambii eli

gendi ' demtur per illos Sapientes quos habere voluerint Priores.

Item placuit lxxij, super * aliis propositionibus omnibus *,* secumdum propositiones; mo

lentes fuerunt ij solum.

[c. 27*] Die sabati primo aprilis.

Die iij mensis aprilis.

In Consilio speciali domini Defensoris, congregato in domo Priorum, proposuit Ubertus

de Pulcis, de mumero Priorum, voluntate sociorum suorum, de quo giro esse debeat

casserum castri Pontis Ere, et quomodo fieri debeat; et quot officiales esse debeant

ad ipsum casserum faciendum et fieri faciendum, et quomodo eligi debeant.

D. Albiczus Corbinelli consuluit, quod predicta omnia provideantur et deliberentur per

sapientes viros, unum vel duos per sextum, eligendos per Priores; et valeat quicquid

fecerint de predictis.

Manectus Timioci consuluit, quod officiales eligi debeant per Sapientes, umum per sex

tum, et quod modus casseri examinetur per * sapientes viros, inter quos sint de ma

gnatibus *.*

Nicti Cacciafuori consuluit, quod unus officialis eligatur ' per sextum; et fiat ad scru

ptinium. -

Placuit quasi omnibus, quod officiales sint duo et unus notarius; et eligantur secundum

dictum predicti domini Albiczi. Super modo casseri, procedatur prehabita deliberatione

cum pluribus Sapientibus.

o. - - - -

Die v mensis aprilis.

In Consilio quamplurium sapientum virorum congregato coram Potestate, Capitaneo et

Prioribus, in domo Priorum, occasione providendi super facto parlamenti quod fieri

debet in terra de Empoli, super facto ordinandi tempus et locum et modum exerci

Qui si omette ** per Priores ", eamcellato.

* duabus propositionibus *.

* magnates *.

II testo ha •, eligantur ". Pare che il notaro volesse scrivere officiales eligantur, unus per se.rtum.
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tus: scilicet, quid providendum sit et commictendum ambaxiatoribus et simdicis Co

munis Florentie ituris ad dictum parlamentum.

Item, super ambaxiata et petitione et litteris Comunis Senarum, continentibus quod

dominus Amalricus revocetur cum gente sua ad terram Castiliomis Aretini, occasione

ibidem expressa.

Item, super litteris Comunis Castelli, petentibus unum imgignerium pro mangamis et

hedifficiis; cum intendant, die martis proxime venturo, figere castra sua in territorio

inimicorum.

D. Gerardus de Tornaquincis consuluit, quod ambaxiatores sufficientes mictantur Semas,

ad rogandum eos ut velint quod d. Amalricus moretur in illis partibus in quibus est.

Item, quod unus ingignerius mictatur ad terram Castelli, pro Comuni Florentie. ltem,

quod im parlamento, quod fieri debet, nom exprimatur dies vel locus.

[c. 28r:] Die vj aprilis. Alibi motatum est.

In Consilio C virorum proposuit d. Ramonus, iudex Capitanei, infrascripta, presentibus

Prioribus.

Primo, de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus, una cum sapientibus viris

quos et quot habere voluerint, super facto exercitus, et super aliis notatis in cedula

per Capitaneum exercitus data.

Item, super dando unum scambium Mato filio Aldini bottarii, discipulo Mammi Actaviani,

secundum petitionem datam; et quomodo et per quos eligi debeat ille qui dabitur in

scambium.

Item, super petitione Superstitum, pro quodam captivo qui fugiit in die sabati sancto.

Item, super iiij carceratis, qui dicuntur esse clerici, dati in scriptis per d. Episcopum,

et qui sunt in quadam cedula data per d. Episcopum predictum et sigillata sigillo

eiusdem d. Episcopi; quorum momina sunt hec: Orsus domini Angresti, Petrus filius

Raynaldemsis, ser Neri filius Acquisti, Petrus de Cortoma, fideles d. Episcopi. Et hoc,

si apparebit et fides fiet ipsos esse clericos.

Item, super iiij carceratis relaxandis, de quibus pluries scripsit Comune Castelli; quo

rum nomina sunt hec: Aymericus Iohannis, Perutius Cicade, Georgius Pontasie et

Stephamus Vemture de Castello.

Item, super $ij carceratis de quibus dixit d. Potestas.

Item, relaxatio facta de tribus mulieribus; et Vammi et Pieri Bomcitoli.'

Ser Beme de Wallia consuluit, quod utile est pro Comumi predicto temeri Consilium de

predictis secundum propositiones: salvo quod, propter talem bailiam, non possit fieri

impositio equi alicui sub pretextu pecumie exigemde. Item, quod de dictis carceratis

relaxandis mom temeatur Consilium: salvo quod scambium detur dicto Aldino, qui sit

eque bomus et melior aliquamtulum; et eligatur per illos quos Priores eligere volue

rint. Item, mon teneatur Consilium super petitione Superstitum.

Ser Arrighus Gratie consuluit im omnibus secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit lviiij, secundum propositionem, super facto

bailie Potestatis et Capitanei et Priorum, cum additione ser Bene superius scripta;
cim

molentes fuerunt xiij.

' Segue uno spazio bianco di quattro righe.
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Item, super relaxatione iiij carceratorum de Castello, et \j qui petuntur per Potesta

tem, placuit XXXV secundum propositionem; molentes fuerunt xxxvj: et sic non debet,

ultra procedi.

Item, super relaxatione iiij clericorum petitorum per Episcopum, placuit xv secundum

propositionem ; nolentes fuerunt liiij; et sic ultra in hoc non est procedendum.

[c. 28*] Item, super facto Superstitum, scilicet quod mom graventur pro fuga dicti car

cerati, placuit xxxviiij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxiij.

Item, super facto scambii dandi ut lictum est, placuit Ixvij secumdum propositiomem;

molentes fuerunt, solum iiij.

Item, super relaxatione Pieri Comcii populi Sancti Silvestri de Caspiamo, secundum pro

positionem, placuit lxvij; molentes fuerunt solum iiij.

Item, super facto Pieri Boncitoli et trium mulierum relaxatarum et Vammi . . . . . . .'

populi Sancti Petri Maioris, placuit lxx secundum propositionem; molentes fuerunt j

solum, extractis etc.

Presentibus testibus Bracino Bracii precone d. Capitanei, et Puccio Samtuccie et Puccio

I)etesalvi mumtiis eiusdem d. Capitanei, et aliis.

n.

Die vj mensis aprilis.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit d. Ramomus iudex Capitamei

ea que hodie, ac etiam die xxviiij mensis martii, in Consiliis Centum virorum propo

sita fuerumt.

Item, de salario officialium qui steterunt et stant ad exactionem gabellarum ad portas;

cum deliberatum fuerit in Consilio C quod salarium haberent.

Presentibus testibus Bracimo Bracii * bannitore ** d. Capitanei, Puccio Detesalvi et Do

nato Renaldi nuntiis eiusdem d. Capitanei, et aliis.

Manectus Tinioci consuluit secundum propositiones predictas.

I)uccius filius Gianni Bucelli consuluit, quod non est utile pro Comuni predicto temeri

Consilium super pensione Burelle, secundum propositionem.

Factis partitis per predictum Iudicem, placuit xlviiij de omnibus propositionibus, salvo

de Burella; molentes fuerunt vi. -

Htem, super pensione Burelle, placuit xxviij secundum propositionem; nolentes fuerumt
tem

xxvij.

Eodem die et testibus.

In Comsilio generali * d. Defensoris ** proposuit d. Ranonus predictus predicta omnia.

Item, petitio cuiusdam Romani, volentis cum fratre et filiis esse cives.

Item, quomodo eligantur §j nuntii Sex de blado.

Item, quantum salarium habeant officiales exactionum ad portas.

I)imus filius Iannis consuluit secundum propositiones; et quod pensio Burelle sit solum

librarum I'* florenorum parvorum. Item, quod nuntii Sex de blado eligantur per sex

bonos viros eligemdos per Priores.

' Lasciato in bianco il mome del padre, che si trova appresso mel Consiglio generale del Comune del 7 aprile

* * precone *.

* * Comunis *.
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Cecchus de Castello consuluit, quod petitio Superstitum pro carcerato qui aufugit f * Item

quod *

Placuit quasi omnibus, quod petitio Romani sit admissa; salvo quod iurent et promi

ctamt secundum provisionem Priorum.

Item, quod electio nuntiorum fiat' per sex bonos viros eligendos per Priores.

[c. 29r-] Die vij mensis aprilis. Alibi motatum est in quodam folio.

In Consilio generali Comunis proposuit d. * Momaldellus, iudex et assessor Potestatis *,*

ipso presente et iubente, et presentibus Prioribus, omnia infrascripta.

Primo, de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus, presentibus et futuris, una cum

Sapientibus, super facto exercitus et super aliis ibidem expressis, secundum quod fir

matum fuit per alia Consilia.

Item, super scambiis dandis illis de Caposelvole et Aldimo bottario, secundum petitiones

datas et secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Item, super relaxando Pierum Concii populi Sancti Sylvestri, et de condempnatione li

brarum iiij cancellanda, de qua pacem habet; secundum quod firmatum fuit.

Item, quod relaxatio facta de Wammi Aghimecti populi Sancti Petri Maioris, qui mom re

peritur comdempnatus; * et quod propterea nullus processus possit fieri contra Super

stites vel alios quoscumque.

Item, quod d. Tadeus de Domatis, electus potestas Comunis Vulterre per viiij memses,

possit acceptare potestariam predictam, satisdando ut tenetur.

Presentibus testibus d. Angelo de Eugubio milite Potestatis et Bonacurso Bonaveris

precone, et Durante Aldobrandi et Berto Michi muntiis Pallatii.

D. Synibaldus de Tornaquincis consuluit secundum propositiones predictas, factis parti

tis particulariter.

Placuit quasi omnibus secundum propositiQnes predictas.

Item constituti fuerunt sindici Cante domini Bruni et Lapus Ughonis Bomacolti massa

rii Camere ad conducemdum milites et pedites, et archatores et balistarios, et ad

comducendum domos Ticzomum et alias domos, et ad locandum bona exbannitorum,*

solito more.

Eodem die * et testibus *.

Per dominum Potestatem, in presentia et voluntate Capitudinum, in Pallatio Comumis,

concessa fuit represalia Orlanduccio Orlandi contra Comume de Colle, habito iuramento

ab eo in libris iij pro sorte et in libris & pro expensis, datis fideiussoribus d. Gio

vemcho de Ariguciis et Ghino Davanczi.

Presentibus testibus d. Momaldello iudice et assessore Potestatis, d. Fulchome medico,

ser Dato Cacciafuori et Cante de Ardinghellis Prioribus, d. Ughome Altoviti et aliis.

' Scritto due volte ** fiat ".

* * Potestas *.

* Così il testo.

* Così pare si debba leggere. Il testo ha ** et ad locandum et ad bona exbannitorum ”.
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o

Die viij aprilis.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et Prioribus, in domo

Priorum, occasione providendi super quibusdam litteris missis per d. Neppum de la

Tosa, potestatem Castillionis Aretimi, concernentibus aliquas movitates ortas in dicta,

terra.

Item, super litteris missis per d. Bamchum Castellami, capitaneum castri Pontis Here.

Item, super quibusdam relatis per duos ambaxiatores et familiares d. Episcopi Vulter

rami, super aliqua discordia que orta est inter ipsum d. Episcopum et Comune Sancti

Gemimiami.

[c. 29-] D. Pepus de Bomdelmontibus consuluitf

D. Gerardus de Tormaquimcis consuluit, quod scribatur d. Neppo, ut sapienter se gerat,

circa custodiam terre Castilliomis Aretini, et cum Guelfis et terraczanis; et quod ipse

scribat siqua exploravit (le hiis que gesta erant per illos qui exiverunt de Aretio, ut

littere ipsius d. Neppi comtimemt. Item, quod duo ambaxiatores boni et sufficientes

mictantur ad d. Episcopum predictum et Comume Sancti Geminiani, ad procurandum

concordiam inter ipsum d. Episcopum et Comune predictum.

D. Symom Donati consuluit, quod unus bonus mumtius, eques vel pedes, mictatur ad

Calcinariam vel ad illas partes, ad exquirendum quil Pisami fecerunt vel facere im

tendunt; et interim ommis aparatus fiat ad equitandum, ita quod, si meccesse fuerit,

equitari possit. Item, quod umus sapiems ambaxiator mictatur ad Castillionem Areti

mum, qui loquatur cum d. Neppo et cum Potestate Guelforum de Aretio, et cum d.

Episcopo Aretino, si fieri poterit, et cum Guelfis de Aretio, super predictis novitati

bus, secumdum quod fuerit, conveniens. Item, mictantur exploratores ad illas partes

ad quas dicitur ipsos qui exiverunt de Aretio ivisse, ad explorandum causam sui

itineris.

Nichil fuit reformatum.

o.

Die viij aprilis, in domo Priorum.

In domo Priorum, per d. Potestatem et Priores Artium, scilicet magistrum Fulchum,

Orlanduccium Orlandi et Cantem de Ardinghellis, et per alios sapientes viros ad hoc

habitos, provisum fuit quod presentialiter cc cavallate imponamtur, per sapientes viros

ad hoc eligendos, illis personis que videbuntur esse magis sufficientes et ydoniores ad

ipsas cavallatas habendas, ultra alias cavallatas.

Presentibus testibus dominis Albrico et Angelo militibus Potestatis.

- o. - - - -

Die x memsis aprilis.'

In Consilio generali Comunis proposuit Ghighus Paradisi, camerarius Comumis Florentie,

infrascripta.

Scilicet, de xiij florenis auri im una parte, et xiij floremis auri,* solvendis Parti Guelfo

rum et restituendis, secundum provisionem super hoc factam.

' Questa data fu dal notaro seritta anche sopra, innamzi ai testimoni, e poi cancellata.

* Qui parrebbe dovesse aggiungersi in alia parte.
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Item, de iij libris dandis fratribus Minoribus.

Item, de salario officialium qui steterunt ad portas pro gabellis exigendis.

Item, de salario illorum qui sunt ad signandum equos cavallatarum.

Item, de pensione Burelle, solvenda in quantitate librarum quinquaginta.

Item, de xxy libris solvendis hospitalario Sancti Galli, secundum stantiamentum Priorum.

Presentibus testibus Corselimo Pese precone, et Berto Michaelis nuntio Pallatii et Du

rante nuntio Pallatii.

[c. 30*] D. Iacobus de Montagmana consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas secundum formam statutorum, placuit ij xx§ se

cundum omnes pro||positiones|| predictas; nolentes fuerunt lxviiij.

Eodem die et testibus.

Im Comsilio generali Comumis proposuit d. Potestas: Quomodo electio Potestatis fieri

debeat, quam petiit Comune Castillionis, pro uno anno initiando in kallendis maii pro

xime venturis. -

I). Raynerius del Sasso comsuluit, quod Potestas et Priores eligamt Potestatem pre

dictum. -

Placuit quasi ommibus secundum dictum predicti Sapientis.

I)ie predicta, facta fuit electio Potestatis Castillionis per Potestatem et Priores, secum

dum quod notatum est in quadam cedula.

Die xj mensis aprilis.'

In Consilio C virorum proposuit d. Ramonus iudex Capitanei: Si videtur Consilio utile

fore pro Comuni Florentie temeri Comsilia opportuna super eo quod libre ij, que possumt

expendi im matrimoniis contrahendis pro pace facienda inter Tosinghos et Lambertos,

possint expendi occasione matrimoniorum et occasione pacis.

* Item, de facto camerariorum, qui fuerunt mominati camerarii exercitus, non possint gra

vari vel condempnari nisi secundum quod possunt illi camerarii exercitus qui fuerumt,

in exercitu. -

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositiones: salvo quod, si aparuerit ipsos

tenuisse de dictis armis apud se, vel alii indebite et malitiose dedisse,* predicta, mom

prosint eisdem. -

Facto partito ad pissides et balloctas, placuit, super ambabus propositionibus, lxvj, se

cundum propositiones et dictum predicti Sapientis; molentes fuerunt iiij.

Die eodem.

- - - - - - • - - - - - - cjm - - -

Im Comsilio speciali domimi Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

' Di fronte, mel margime interno: “ Alibi notatum est im quaterno bambacis ".

* Di fronte, mel margime interno, le solite sigle ** a. m. *',

* Invece di ** vel alii " ec. avea prima scritto, e cassò, “ vel aliis non possint condempn. ".
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Capitaneus ea que hodie firmata fuerunt ' in Comsilio C virorum super facto ij li

brarum florenorum parvorum, expemdendarum ut supra dictum est.

Item, super stamciamento facto per Consilium C, die xviij mensis iamuarii, super petitione

Dominorum Monete, secundum quod retro in Consilio C virorum provisum et firma

tum fuit.

Presentibus testibus d. I{amomo iudice Capitamei et ser Noddo Arrighi notario Priorum,

et Bracimo Bracii precone et aliis.

D. Gerardus de Vicedominis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit 1$ secundum propositiones predictas, molentes fuerunt j solum.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. I)efensor proposuit predicta.

Ser Rogerius Hugonis Albiczi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 30*] Die xj mensis aprilis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Momaldellus assessor Potestatis, presente Po

testate et presentibus Prioribus.

Primo, ea que proposita fuerunt hodie in Consilio C virorum et im Consiliis d. Capita

nei super facto ij librarum, expendendarum, ut dictum est, in pace predicta et occa

sione pacis et occasione matrimomiorum, et in aliis opportunis ad hec.

Ser Bene de Valia notarius consuluit, secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus d. Albrico milite Potestatis, et Gerardino Bomafide precone et Io

hanne Conradi.

Die eodem et testibus.

Ser Bartholus Hugonis de Eugubio, notarius Potestatis, Laczarellus de Serra comitatus

Eugubii, beroarius, iuraverunt in Consilio, presente Potestate.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comumis commisse fuerunt imbreviature quomdam ser Ysachi mo

tarii filii olim alterius Ysachi, qui morari consuevit in populo Sancte Marie Ugho

nis, mortui, in ser Albiczum Bomafedis motarium, de populo Samcti Domati de Wecchiis,

voluntate Consulum Artis Notariorum: et hoc, cum idem ser Ysachus notarius fuerit

forensis et mullos heredes relinquerit.

Eodem die. Notata est im quodam medio folio bambacis.

1). Potestas comcessit represalias Stephano Cacciafuori, procuratori Lippi, contra Comune

' Qni è ripetuto ti hodie ".
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et homines de Pisis, in quantitate xviiij florenorum parvorum, in presentia Capitudi

mum: salvo quod hec nom preiudicent Pisanis extrinsecis, exiticiis pro Parte Guelfa,

donec essent exiticii pro Parte. Et iuravit in animam dicti Lippi, et promisit et sa

tisdedit de mille libris florenorum parvorum; datis fideiussoribus Goczia de Nerlis.

Ghino Davanczi, Nicti Cacciafuori et Bonsi Cacciafuori in solidum.

Actum in Pallatio; presentibus testibus d. Fulcho medico olim magistri Iohannis, Uberto

de Pulcis et Cante de Ardinghellis, d. Albrico de Eugubio milite Potestatis et Berto

Michaelis nuntio Pallatii.

Die xiiij mensis aprilis.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum Xj maiorum Artium proposuit d. Ca

pitaneus, presentibus Prioribus: Quomodo electio notarii et mumtiorum Priorum eli

gendorum fieri debeat.

Presentibus testibus d. Ramomo iudice Capitamei et Bracino Bracii precone, et aliis.

D. Albiczus Corbimelli consuluit, quod per Capitaneum et Priores eligantur duo Sapien

tes per sextum de presenti Comsilio, qui eligant notarium Priorum et eorum mumtios.

I). Neri del Sasso consuluit, quod mumtii eligantur per Consiliarios huius sextus; nota

rius non sit de sextu Porte Sancti Petri, et eligatur per Sapientes eligendos per Prio

reS nOVOS.

Ser Guido de Lucho consuluit, quod motarius eligatur hoc modo: scilicet, quod quilibet

sextus eligat umum notarium, et postea sorte dirimatur.

Dinus Iannis consuluit secundum dictum d. Neri, absque deveto.

Placuit, secumdum dictum d. Neri, de notario; et idem fiat de nuntiis.

[c. 81*] Die xiiij mensis aprilis.

Dominus Capitameus et Priores Artium,' in choro ecclesie Samcti Petri Scradii simul

congregati, providerunt quod de summa librarum ij, que expemdi possunt et debent

in pace et occasione pacis Thosimghorum et Lambertorum, expendantur infrascripte

quantitates et solvantur.

||In Dei| momine amen f *

Presentibus testibus d. Ramomo de Vicentia iudice Capitanei,* domino Arrigho Gatario

eius milite, et ser Noddo Arrighi motario Priorum et aliis.

Eodem die.

Dominus Potestas, una cum dictis dominis Prioribus simul congregatis, hiis omnibus

consensit, et ea aprobavit et firmavit.

Presentibus testibus d. Momaldello assessore collaterali dicti d. Potestatis, domino An

gelo de Eugubio eius milite, et ser Noddo Arrighi notario Priorum.

* *

' Qui si omette “ eongregati " ripetuto appresso.

* Segue umo spazio bianco di circa dieci righe.

* Segue um ** s " cancellata. Forse il notaro stava per scrivere ** ser Noddo " ee. che viem dopo.
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o

Die xvij mensis aprilis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio

providere et ordinare quod dominus Gumbertus et sui notarii et beroarii possint fa

cere offitium eorum circa Cameram et Gabellas, usque ad kallendas maii venturas.

Ser Rugerimus olim ser Guillelmi consuluit secundum propositionem.

Facto partito per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lx secundum

propositionem; nollentes fuerunt tres mumero computati.

Die xviiij mensis aprilis.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram d. Momaldello iudice et collate

rali assessore dicti d. Potestatis, et d. Capitaneo, in domo Priorum, occasione provi

dendi unde pecunia in Comuni habeatur ad presens, pro facto exercitus.

I). Teghia Tedaldi consuluit, quod stancietur exercitus generalis; et quod per Potesta

tem, Capitaneum et Priores provideantur illi milites equites et pedites qui debebunt

ire in dictum exercitum, et qui debeant remanere; et quod illi qui remanebunt sol

vant Comumi aliquam quantitatem pecunie; dummodo aliquis pro ilie non solvat ultra

x§ soldos per diem, | et ille qui minus solverit solvat pro die Xij demarios vel sex

denarios ad minus.

[c. 81'] Latinus Bonaccursi consuluit, de exercitu generali stanciamdo, ut dictum est.

Tamen, ille qui plus solverit solvat libras x pro toto exercitu, et xl soldos ad minus

im civitate, et in comitatu soldos c ad plus et xx soldos ad minus.

Bandimus de Falchomeriis consuluit idem, de exercitu generali firmando; sed im Pote

state, Capitaneo et liPrioribus, cum illis Sapientibus quos habere voluerint, remaneat,

de illis qui ire et remanere debeant, 'et de pecunia'] Comumi solvenda ab illis de ci

vitate et comitatu qui remanebunt.

Mari de Alleis consuluit, quod alii Sapientes habeamtur super predictis iterum; et quod

im presenti Comsilio michil firmetur.

Nutus Marigmolli consuluit, quod primo provideatur quamtitas mecessaria pro dicto exer

citu faciendo, providendo de quamtitate gentis et eorum soldo et tempore: quo viso,

super modo pecunie meccessarie habemde provideatur.

Mamectus Tiniocci consuluit, quod tres boni viri per sextum eligantur, qui solicite im

tendant ad providendum quantitatem expedientem, et quomodo haberi debeat.

D. Hugo Altoviti consuluit, quod per Consilia opportuna detur primo bailia Potestati,

Capitaneo et Prioribus, cum Sapientibus quos et quot habere voluerint, et quociems,

super predictis.

Die eodem.

Placuit dictis Sapientibus quod !

Die xx mensis aprilis.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate et Prioribus Artium,

in domo Abbatie Floremtime, occasione providendi super litteris missis per ambaxia
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tores Comunis Florentie, existentes apud Empoli ad parlamentum cum aliis ambaxia

toribus Comunium Societatis predicte, super facto * determinandi tempus dicti exerci

tus*' et locum, et super facto trecentorum militum et lxiij peditum concedendorum

d. Iudici,* et super facto recipiendi comitem Guelfum ad Societatem.

H). Teghia Bondelmontis consuluit, quod milites et pedites concedantur d. Iudici, secum

dum quod * continetur in litteris predictis. Item, quod * super facto temporis et loci

exercitus procedatur; et quod d. comes Guelfus recipiatur ad Societatem, cum pro

missione L militum, quos tenere debeat ad servicia Societatis, durante Societate. Item,

quod ambaxiatores mittantur Pistorium, Vulterram et Collem, ut consenciant in dicta,

quantitate militum et peditum comcedendorum Iudici, et suam partem recipiant.

D. Symom de Donatis consuluit, quod dicatur dies et locus exercitus, scilicet quod exer

citus fiat die viij vel x intrante mense maii, contra Aretimos.

[c. 32*] D. Ugho Altoviti comsuluit, quod scribatur ambaxiatoribus Comumis Floremtie

existentibus ad parlamentum, ut dies et locus exercitus remictatur in Potestate, Ca

pitaneo et Prioribus et Sapientibus civitatis Florentie; et quod ambaxiatores mittantur

ad Comunia Societatis, |et|| specialiter ad Comune Luce, ad sciendum si volunt servire

• Comuni Florentie, et quod Comume Florentie intendit et vult facere exercitum contra